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ENGLANNINKIELISEN OPETUKSEN OPPILASVALINTAPERUSTEET 
 
 
YLEISPERIAATTEET  
 
Englanninkielinen opetus on tarkoitettu Espoossa asuville oppilaille. Toisessa kunnassa asuvia 
hakijoita ei valita englanninkieliseen opetukseen. Poikkeuksena tästä ovat hakijat, joiden valinta 
englanninkieliseen opetukseen tapahtuu kuntien välisen yhteistyösopimuksen mukaisesti 
tasavertaisesti espoolaisten kanssa.  
 
Englanninkieliseen opetukseen haetaan Espoon kaupungin vuosittain määrittäminä ajankohtina. 
Määräajan jälkeen toimitetut hakemukset jätetään tutkimatta myöhässä saapuneina.  
 
Oppilasvalinnan perusteena on joko hyväksytysti suoritettu valintakoe tai aiempi opiskelu 
englanninkielisessä opetuksessa.  
 
Valintakokeet järjestetään Espoon kaupungin vuosittain määritteleminä ajankohtina. 
Valintakokeeseen voi osallistua vain kerran saman vuoden aikana.  
 
Jos hakija on valintakoepäivänä/-päivinä sairas, eikä voi osallistua valintakokeeseen, hakijalle 
voidaan järjestää uusi valintakoepäivä. Huoltajan tulee ilmoittaa asiasta englanninkielistä opetusta 
tarjoavan koulun rehtorille/koulunjohtajalle ennen valintakokeiden alkamista ja esittää hakijan 
sairauden osoittava/todistava lääkärin tai muun terveydenhuollon ammattilaisen (esim. 
terveydenhoitaja) lausunto valintakoepäivän osalta ennen valintakokeiden alkamista tai välittömästi 
sen saatuaan. Uuteen valintakokeeseen voivat osallistua vain ne hakijat, jotka ovat olleet sairaana 
varsinaisena valintakoepäivänä eivätkä ole sen takia voineet osallistua valintakokeeseen.  
 
Niistä valintaperusteet täyttävistä hakijoista, jotka eivät tule valituksi oppilaspaikkojen rajallisen 
määrän takia, muodostetaan varasijalista. Varasijalle valitaan ensin määräaikaista oppilaspaikkaa 
hakevat englanninkielisessä opetuksessa opiskellun ajan pituuden mukaisessa järjestyksessä. 
Hakijoiden englanninkielisessä opetuksessa opiskellun ajan pituudenkin ollessa sama, hakijoiden 
keskinäisen järjestyksen ratkaisee arpa. Tämän jälkeen varasijalle valitaan valintakokeen 
hyväksytysti suorittaneet hakijat kokonaispistemäärän mukaisessa järjestyksessä. 
Oppilaspaikkojen vapautuessa, hakijoita valitaan varasijalistan mukaisessa järjestyksessä elokuun 
loppuun asti, jolloin varasijalista raukeaa.  
 
Espooseen lukuvuoden aikana muuttavien hakijoiden valinta tapahtuu, kun muutto on tapahtunut. 
Jos toisessa kunnassa tai maassa asuva hakija on aikeissa muuttaa Espooseen ennen seuraavan 
lukuvuoden koulutyön alkua, voidaan hakija ottaa huomioon kuten Espoossa asuva. Hakijalle 
tehdään päätös ehdollisena ja se tulee voimaan vain, jos hakija muuttaa Espooseen Espoon 
kaupungin vuosittain asettamaan määräpäivään mennessä ja osoite on tuolloin näkyvissä 
väestötietojärjestelmässä.  
 
Hakijat valitaan englanninkieliseen opetukseen koulussa olevien vuosiluokkien ajaksi. 
Määräaikaisille oppilaspaikoille hakijat valitaan enintään kolmeksi lukuvuodeksi, joista 
ensimmäinen on, kun oppilas aloittaa lukuvuoden koulutyön. 
 
Ulkomailla koulua käyneet hakijat valitaan englanninkieliseen opetukseen syntymävuotensa 
perusteella ikätason mukaiselle luokalle. Suomessa koulua käyneet hakijat valitaan viimeisimmän 
todistuksensa mukaiselle luokalle.  
 
Englanninkieliseen opetukseen valittu ei ole oikeutettu koulumatkaetuuteen (koulukuljetus tai 
julkisen liikenteen matkakortti).  
 
Englanninkieliseen opetukseen perustettavista opetusryhmistä sekä opetukseen valittavien 
vähimmäis- ja enimmäismääristä päätetään vuosittain lautakunnassa.  
 



Oppivelvollisuus alkaa sinä vuonna, kun lapsi täyttää seitsemän vuotta. Koulunkäynnin 
aloittaminen vuotta säädettyä aikaisemmin edellyttää, että lapselle on erikseen haettu ja myönnetty 
lupa perusopetuksen poikkeavaan aloittamiseen.  
 
Espoon englanninkielisessä opetuksessa 6. luokalla (vuosiluokkien 1-6 alakoulussa) opiskeleva 
oppilas voi jatkaa kyseisessä opetuksessa 7. luokan alusta alkaen perusopetuksen loppuun asti, 
edellyttäen, että hakulomakkeella on ilmoitettu hakutoiveeksi kaikki opetusta tarjoavat koulut. 
 
Englanninkieliseen opetukseen valittu voidaan valita toiseen opetusta tarjoavaan kouluun 
ainoastaan, jos koulun vaihtamiselle on erityisen painava oppilashuollollinen tai oppilaan 
terveydentilaan liittyvä syy. Huoltajan tulee esittää syyn osoittava asiantuntijalausunto (esim. 
lääkäri, psykologi) tai koulussa monialaisesti laadittu selvitys. 
 
1. VALITSEMINEN ENGLANNINKIELISEEN OPETUKSEEN SEURAAVAN LUKUVUODEN 

ALUSTA ALKAEN 
 
1.1. Valitseminen 1. luokalle 
 

Oppilasvalinnan perusteena on valintakoe. Valintakoe koostuu kahdesta osiosta:  
1) Englannin kielen koe (0-30 pistettä)  
2) Kielellisiä valmiuksia kartoittava koe (0-45 pistettä).  
 
Valintakoe suoritetaan englannin kielellä. Hakijan tulee saavuttaa  
- englannin kielen kokeessa vähintään 20 pistettä 
- kielellisiä valmiuksia kartoittavassa kokeessa vähintään 30 pistettä, kuitenkin siten, että 

jokaisesta kyseisen kokeen tehtävästä tulee saavuttaa vähintään 7 pistettä.  
 
Valintakokeen hyväksytysti suorittaneet hakijat asetetaan valintakokeesta saamiensa 
kokonaispisteiden mukaiseen järjestykseen. Hakijoiden joukosta tarkastellaan niin montaa 
korkeimmat pisteet saanutta hakijaa, kuin vapaita oppilaspaikkoja on. Hakijat valitaan 
englanninkieliseen opetukseen 1. luokalle seuraavassa etusijajärjestyksessä: 

 
1) Korkeimmat kokonaispisteet saavuttaneet hakijat, joilla on sisarusperuste 

 
Sisaruksella tarkoitetaan vanhempaa samassa osoitteessa asuvaa vanhempaa 
sisarusta, joka on oppilaana kyseisen koulun englanninkielisessä opetuksessa muulla 
kuin ylimmällä vuosiluokalla. Huoltajan tulee ilmoittaa hakulomakkeella vetoavansa 
sisarusperusteeseen. 
 
Hakijat valitaan valintakokeesta saamiensa kokonaispisteiden mukaisessa 
järjestyksessä. Mikäli hakijoiden kokonaispistemäärä on sama, hakijoiden keskinäisen 
järjestyksen ratkaisee arpa.  
 

2) Korkeimmat kokonaispisteet saavuttaneet muut hakijat 
 
Hakijat valitaan kokonaispisteiden mukaisessa järjestyksessä. Mikäli hakijoiden 
kokonaispistemäärä on sama, hakijoiden keskinäisen järjestyksen ratkaisee arpa. 

 
Mikäli edellä mainittujen kohtien 1-2 hakijoiden valitsemisen jälkeen on vielä vapaita 
oppilaspaikkoja, valitaan valintakokeen hyväksytysti suorittaneita hakijoita valintakokeen 
kokonaispistemäärän mukaisessa järjestyksessä. Hakijoiden kokonaispisteiden ollessa 
samat, hakijoiden keskinäisen järjestyksen ratkaisee sisarusperuste (sisarus koulun 
englanninkielisessä opetuksessa muulla kuin ylimmällä vuosiluokalla). Jos 
sisarusperustekin on sama, ratkaisee hakijoiden keskinäisen järjestyksen arpa. 
 
 

 
  



1.2. Valitseminen 4. luokalle 
 

Oppilasvalinnan perusteena on valintakoe. Hakijan tulee saavuttaa valintakokeen 
kokonaispisteissä vähintään 43,5 pistettä. Hakijat valitaan kokonaispistemäärän (0-50 
pistettä) mukaisessa järjestyksessä. Hakijoiden kokonaispisteiden ollessa samat, 
hakijoiden keskinäisen järjestyksen ratkaisee sisarusperuste (sisarus koulun 
englanninkielisessä opetuksessa muulla kuin ylimmällä vuosiluokalla). Jos 
sisarusperustekin on sama, ratkaisee hakijoiden keskinäisen järjestyksen arpa. 

 
1.3. Valitseminen 7. luokalle  

 
Espoossa englanninkielisessä opetuksessa 6. luokalla opiskelleet oppilaat jatkavat 
kyseisessä opetuksessa ilman erillistä hakua.  
 
Espoossa englanninkielisessä opetuksessa jatkavien oppilaiden jälkeen vapaana oleville 
oppilaspaikoille voidaan uusia hakijoita valita valintakokeen (0-100 pistettä) perusteella. 
Hakijan tulee saavuttaa kokonaispisteissä vähintään 67 pistettä. Hakijat valitaan 
valintakokeen kokonaispistemäärän mukaisessa järjestyksessä. Hakijoiden 
kokonaispisteiden ollessa samat, hakijoiden keskinäisen järjestyksen ratkaisee 
sisarusperuste (sisarus koulun englanninkielisessä opetuksessa muulla kuin ylimmällä 
vuosiluokalla). Jos sisarusperustekin on sama, ratkaisee hakijoiden keskinäisen 
järjestyksen arpa. 

 
2. MÄÄRÄAIKAISELLE OPPILASPAIKALLE VALITSEMINEN  

 
Oppilasvalinnan perusteena on aiempi opiskelu englanninkielisessä opetuksessa Suomessa tai 
ulkomailla. Hakija on opiskellut englanninkielisessä opetuksessa vähintään yhden lukuvuoden 
välittömästi ennen hakua tai 1. luokalle haettaessa hakuaikana käynnissä olevan lukuvuoden 
ajan. Määräaikaisille oppilaspaikoille voidaan valita enintään kolmeksi lukuvuodeksi, joista 
ensimmäinen on, kun oppilas aloittaa lukuvuoden koulutyön. Huoltajien on esitettävä 
hakemuksen liitteenä todistus opiskelusta. 

 
Hakemisessa ja oppilasvalinnassa noudatetaan soveltuvin osin kohdassa ’Yleisperiaatteet’ 
olevia englanninkielisen opetuksen oppilasvalintaperusteiden yleisperiaatteita.  

 
Määräaikaiselle oppilaspaikalle voidaan valita vain kerran perusopetuksen aikana. 
 
Määräaikaiselle oppilaspaikalle valitun oppilaan tulee aloittaa koulunkäynti viikon kuluessa 
päätöksen tiedoksiannosta, muutoin päätös raukeaa. Poikkeuksena tästä on koulujen loma-
ajat.  

 
Määräaikaisille oppilaspaikalle valittu oppilas voi hakea vakinaiselle oppilaspaikalle. 
Oppilasvalinta tapahtuu kohtien 1.2. ja 1.3. mukaisesti. 


